
Stand: 01. Juni 2021

Abteilung Name Festnetz Mobil Fax E-Mail

Leitung Gesteinskörnungen

Nord

Timon Pott (0 40) 3 60 02-963 (01 60) 6 90 93 21 (0 40) 3 60 02-949 timon.pott@lafargeholcim.com

Abteilung Name Festnetz Mobil Fax E-Mail

Gebietsverkaufsleitung

Nord

André Rimkus (0 40) 3 60 02-955 (01 51) 11 32 57 96 (0 40) 3 60 02-407 andre.rimkus@lafargeholcim.com

Terminal Manager Friedrich Hildermann (0 40) 3 60 02-304 (01 72) 3 40 47 70 (0 40) 3 60 02-407 friedrich.hildermann@lafargeholcim.com

Leiter technischer Vertrieb Oliver Queck (0 40) 3 60 02-918 (01 72) 5 87 01 19 (0 40) 3 60 02-407 oliver.queck@lafargeholcim.com

Produktmanager

Nord

Franziska Schart (0 40) 3 60 02-918  (01 51) 508 03 871 (0 40) 3 60 02-407 franziska.schart@lafargeholcim.com

Auftragscenter Kies Nord/ Tina 

Janssen

(0 40) 3 60 02-939 ac-kies-nord-deu@lafargeholcim.com

Abteilung Name Festnetz Mobil Fax E-Mail

Vertriebsleitung Rico Schiebe (0 40) 3 60 02-946 (01 51) 17 37 23 00 (0 40) 3 60 02-407 rico.schiebe@lafargeholcim.com

Vertriebsaussendienst Anita Rados (0 40) 3 60 02-966 (01 73) 6 46 49 81 (0 40) 3 60 02-407 anita.rados@lafargeholcim.com

Werksleitung Thomas Knöfler (0 40) 77 11 07 97 (01 70) 5 83 62 90 (0 40) 76 75 00 63 thomas.knoefler@lafargeholcim.com

Waage Andrea

Seiler-Oltmanns

(0 40) 77 11 07 97 (0 40) 76 75 00 63 andrea.seiler-oltmanns@lafargeholcim.com

Ansprechpartner im Bereich Gesteinskörnungen: 

Region Nord - Gebiet Küste

Gebietsleitung Nord - Region Küste

Holcim Kies und Splitt GmbH

Willy-Brandt-Straße 69

20457 Hamburg

Leitung Gesteinskörnungen Region Nord

Holcim Kies und Splitt GmbH

Willy-Brandt-Straße 69

20457 Hamburg

Depot

Yeoman Baumineralien GmbH

2. Hafenstraße 4

21079 Hamburg

Depot Hamburg-Harburg

Vertrieb

Holcim Kies und Splitt GmbH

Willy-Brandt-Straße 69

20457 Hamburg
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Abteilung Name Festnetz Mobil Fax E-Mail

Vertriebsleitung Rico Schiebe (0 40) 3 60 02-946 (01 51) 17 37 23 00 (0 40) 3 60 02-407 rico.schiebe@lafargeholcim.com

Vertriebsaussendienst Anita Rados (0 40) 3 60 02-966 (01 73) 6 46 49 81 (0 40) 3 60 02-407 anita.rados@lafargeholcim.com

Waage Andrea

Seiler-Oltmanns

(0 40) 77 11 07 97 (0 40) 76 75 00 63 andrea.seiler-oltmanns@lafargeholcim.com

Abteilung Name Festnetz Mobil Fax E-Mail

Vertriebsleitung Rico Schiebe (0 40) 3 60 02-946 (01 51) 17 37 23 00 (0 40) 3 60 02-407 rico.schiebe@lafargeholcim.com

Abteilung Name Festnetz Mobil Fax E-Mail

Vertriebsleitung Olav Weiß (0 44 21) 15 02-12 (01 60) 96 31 64 09 (0 44 21) 15 02-11 olav.weiss@lafargeholcim.com

Vertriebsinnendienst Sascha Felten (0 44 21) 15 02-15 (0 44 21) 15 02-11 sascha.felten@lafargeholcim.com

Vertriebsinnendienst Julia Fritzler (0 44 21) 15 02-13 (0 44 21) 15 02-11 julia.fritzler@lafargeholcim.com

Abteilung Name Festnetz Mobil Fax E-Mail

Vertriebsleitung Mirko Hartleb (03 81) 6 73 45-13 (01 71) 9 79 05 64 (03 81) 6 73 45 29 mirko.hartleb@lafargeholcim.com

Waage Corinna Kulbacki (03 81) 6 73 45-0 (01 60) 99 38 24 80 (03 81) 6 73 45 29 corinna.kulbacki@lafargeholcim.com

Depot

Yeoman Baumineralien GmbH

Elbehafen 1

25541 Brunsbüttel

Depot Hamburg-Tiefstack

Vertrieb

Holcim Kies und Splitt GmbH

Willy-Brandt-Straße 69

20457 Hamburg

Depot

Holcim Kies und Splitt GmbH

Langer Hagen 10

20539 Hamburg

Depot Brunsbüttel

Vertrieb

Holcim Kies und Splitt GmbH

Willy-Brandt-Straße 69

20457 Hamburg

Depot Wilhelmshaven / Nordenham / Nüttermoor

Depot Nordenham

Yeoman Baumineralien GmbH 

Midgardstraße 50

26954 Nordenham

Depot Nüttermoor

Yeoman Baumineralien GmbH

Zinnstraße

26789 Leer

Depot

Yeoman Baumineralien GmbH

Am Getreidehafen 3

18147 Rostock

Depot Rostock

Vertrieb

Holcim Kies und Splitt GmbH

Am Getreidehafen 3

18147 Rostock

Vertrieb

Holcim Kies und Splitt GmbH

Emsstraße 7

26382 Wilhelmshaven

Depot Wilhelmshaven

Yeoman Baumineralien GmbH

Lüneburger Straße 6

26384 Wilhelmshaven

Holcim Deutschland Gruppe: Ansprechpartner Gesteinskörnungen - Region Nord, Gebiet Küste

(Stand: Juni 2021) 2/3

mailto:julia.fritzler@lafargeholcim.com


Vertrieb

Holcim Kies und Splitt GmbH

Kleine Heide

24619 Bornhöved

Abteilung Name Festnetz Mobil Fax E-Mail

Vertriebsleitung Nicole Geske (0 43 23) 8 05 35-17 (01 72) 4 10 33 99 (0 43 23) 8 05 35-16 nicole.geske@lafargeholcim.com

Produktionsleitung Volker Pahl (0 43 23) 8 05 35-14 (01 63) 7 97 30 60 (0 43 23) 8 05 35-15 volker.pahl@lafargeholcim.com

Vertriebsinnendienst Andrea Verch (0 43 23) 8 05 35-18 (0 43 23) 8 05 35-16 andrea.verch@lafargeholcim.com

Vertretung Produktionsleitung Karl-Heinz Ulverich (01 71) 4 11 96 92 karl-heinz.ulverich@lafargeholcim.com

Waage Dirk Schmitz

Andrea Verch

Mario Wolf

(0 43 23) 8 05 35-0 (0 43 23) 8 05 35-15 dirk.schmitz@lafargeholcim.com

andrea.verch@lafargeholcim.com

mario.zimmer@lafargeholcim.com

Vertrieb

Holcim Kies und Splitt GmbH

Kleine Heide

24619 Bornhöved

Abteilung Name Festnetz Mobil Fax E-Mail

Vertriebsleitung Nicole Geske (0 43 23) 8 05 35-17 (01 72) 4 10 33 99 (0 43 23) 8 05 35-16 nicole.geske@lafargeholcim.com

Produktionsleitung Michael Bubel (0 48 38) 70 55-201 (01 63) 7 97 30 48 (0 48 38) 70 55-199 michael.bubel@lafargeholcim.com

Waage Friedhelm Höfs (0 48 38) 2 57 (01 63) 7 97 30 41 (0 48 38) 70 55-199 friedhelm.hoefs@lafargeholcim.com

Kieswerk Tarbek

Produktion Jagel

Holcim Kies und Splitt GmbH

An der B77

24878 Jagel

Produktion Brekendorf

Holcim Kies und Splitt GmbH

Mühlenweg

24811 Brekendorf

Produktion Schalkholz

Holcim Kies und Splitt GmbH

Breiterberg

25782 Schalkholz

Kieswerk Schalkholz / Jagel / Brekendorf

Produktion

Holcim Kies und Splitt GmbH

Kleine Heide

24619 Bornhöved
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